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Rada Miejska w Skawinie 

ul. Rynek 2 

32-050 Skawina 

Dotyczy: Interpelacja w sprawie planowanej inwestycji firmy ELS w Borku Szlacheckim 

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, 

odpowiadając na Państwa pismo z dnia 12 lutego 2025 r. w sprawie planowanej inwestycji 

firmy ELS w Borku Szlacheckim, chcielibyśmy przede wszystkim podkreślić, że zdajemy sobie 

sprawę z Państwa obaw i zapewniamy, że zarówno Burmistrz, jak i cały Urząd stoją po stronie 

Mieszkańców. Dołożymy wszelkich starań, aby firma ELS nie miała negatywnego wpływu na 

środowisko i życie w Borku Szlacheckim. 

Wyjaśniamy również, że planowana inwestycja polegać ma na produkcji wyrobów 

gumowych z granulatu pochodzącego z recyklingu opon. Granulat ten dostarczany będzie do 

zakładu od innych firm i wytwarzany będzie poza Gminą Skawina. Oznacza to, że w Borku 

Szlacheckim nie będzie odbywało się przetwarzanie zużytych opon.  

Poniżej odpowiedzi na Państwa pytania. 

1. Czy inwestycja ta uzyskała już niezbędne pozwolenia i decyzje środowiskowe? 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach jeszcze nie została wydana. W tej chwili 

Urząd Miasta i Gminy Skawina dokładnie bada, jaki wpływ na środowisko będzie miała ta 

inwestycja. Dopiero po uzyskaniu pozytywnej decyzji środowiskowej firma będzie mogła starać się 

o pozwolenie na budowę. 

 

2. Jakie działania zostały podjęte przez Urząd Miasta i Gminy w celu zbadania 

potencjalnych skutków dla zdrowia mieszkańców oraz środowiska naturalnego? 

Od samego początku bardzo szczegółowo analizujemy wniosek firmy ELS. 

Zdecydowaliśmy, że konieczna jest ocena oddziaływania na środowisko, aby dokładnie 

sprawdzić, czy inwestycja nie będzie szkodliwa dla zdrowia Mieszkańców i przyrody. Ten krok 

pozwolił nam na umożliwienie udziału społeczeństwa w tej sprawie, co w innym przypadku nie 

byłoby możliwe. Podjęliśmy wiele działań, by Mieszkańcy dowiedzieli się o tej inwestycji i 

zachęcaliśmy do aktywnego udziału w procesie wydawania decyzji. W ramach tego procesu  
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zebraliśmy uwagi i opinie Mieszkańców. Wszystkie te głosy zostaną przekazane firmie ELS, która 

będzie musiała na nie odpowiedzieć. 

3. Czy wskazana lokalizacja jest zgodna z  zapisami MPZP? 

Tak, teren, na którym ma powstać zakład, zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej, oznaczony 

został symbolem PU i jest przeznaczony pod zabudowę produkcyjno-usługową. 

4. Jakie technologie mają być stosowane w zakładzie i czy istnieją gwarancje, że nie będą 

one generować zanieczyszczeń szkodliwych dla ludzi i przyrody. 

W procesie produkcji płyt gumowych Inwestor chce wykorzystywać granulat gumowy i klej 

poliuretanowy. Mieszanka ta umieszczana ma być w formach, następnie trafić ma do pras, w 

których wygrzewana będzie przez kilkanaście minut w temperaturze ok. 120°C. W tym czasie klej 

ma połączyć granulki gumy tworząc elastyczne płyty. Firma ELS zapewnia, że proces ten będzie 

bezpieczny dla środowiska. Będziemy jednak wymagać od firmy stosowania nowoczesnych filtrów 

oraz monitoringu emisji zanieczyszczeń. 

Zapewniamy, że Urząd w dalszym ciągu będzie prowadzić postępowanie w tej sprawie. 

Planujemy kolejne spotkania z Mieszkańcami, aby na bieżąco informować o postępach i 

odpowiadać na pytania. Jeśli będzie taka potrzeba, zorganizujemy rozprawę administracyjną z 

udziałem firmy ELS i Mieszkańców. Będziemy wymagać od firmy spełnienia wszystkich norm i 

standardów ochrony środowiska i zapewniamy Państwa, że dołożymy wszelkich starań, aby 

inwestycja firmy ELS w Borku Szlacheckim była bezpieczna dla Mieszkańców i środowiska. 
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